
        
 

CHIRURGICKÁ KLINIKA 
3. LÉKAŘSKÉ FAKULTY UNIVERZITY KARLOVY A 
FAKULTNÍ NEMOCNICE KRÁLOVSKÉ VINOHRADY 

Šrobárova 50, 100 34 Praha 10, tel.: 267 162 499, Fax: 267 163 185 
 

 
           
Náplň praktické výuky v 2. až 9. týdnu výuky: 
 

-  klinické stáže v celkové délce 8 týdnů (8 hodin denně, 5 dní v týdnu),  
-  student plní stáže v rozsahu:  

- 2 týdny všeobecné chirurgie (nebo 1 týden všeobecné chirurgie a 1 týden dětské chirurgie) – dle 
volby studenta,  
- 2 týdny ortopedie,  
- 2 týdny urologie,  
- 2 týdny ARO. 
 

- v průběhu praxe doporučujeme a prosíme o uspořádání několika krátkých seminářů a diskuzí na tři 
vybraná témata (náhlé příhody břišní, miniinvazivní chirurgie, zajímavé kazuistiky), která budou 
probíraná jednotlivými garanty výuky na všech pracovištích zajišťujících stáže, na jednotlivých 
pracovištích jsou garanti výuky primáři oddělení 

- seznam dovedností, které mají studenti získat v průběhu praktické výuky: 
o ambulance: 

 vyšetřovat nebo asistovat při vyšetření pacienta 
 sledovat hodnocení obrazů zobrazovacích metod 
 sledovat vedení dokumentace ambulantního pacienta 
 sledovat vedení dokumentace pacienta přijímaného k hospitalizaci 
 provádět nebo asistovat při ošetření ran, převazech, zavedení extenze 
 provádět cévkování 
 asistovat při repozicích zlomenin a jejich sádrování 
 sledovat nebo asistovat při endoskopických vyšetřeních 

o oddělení: 
 provádět pod dohledem ranní a odpolední vizity 
 psát pod dohledem zápis o vizitě a ordinace 
 sledovat hodnocení výsledků laboratorních vyšetření 
 provádět nebo asistovat při převazech 
 provádět cévkování 
 osvojit si zásady časné pooperační rehabilitace na lůžku a primární rehabilitace po 

vertikalizaci pacienta 
 osvojit si zásady parenterální a enterální nutrice u chirurgických pacientů 
 sledovat vedení propouštěcí dokumentace 

o operační sál: 
 osvojit si zásady hygienického režimu 
 sledovat a asistovat při operačních výkonech 
 asistovat při uzávěru operačních ran a jejich krytí 
 sledovat vedení operační dokumentace 

 


